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Hej! Nazywam się Weronika Kuczalska. Mam 12 

lat. Chodzę do klasy Va. Mam również szynszyla  

o imieniu Edek i uczęszczam na lekkoatletykę, 

piłkę ręczną. Moimi hobby jest również 

akrobatyka, śpiew, rysowanie i taniec.  Interesuję 

się aktorstwem. 
 

Cześć! Jestem Antonina Karol. Mam 12 lat. 

Chodzę do klasy Va.  Mam jednego śmiesznego 

pieska Pioruna. Mam raczej śmieszne poczucie 

humoru  

i będę prowadziła gazetkę szkolną razem z moimi 

przyjaciółkami ,a moimi zainteresowaniami jest 

ogólny sport, taniec i jazda konno. 
 

Hej. Jestem Emilka Tomaszewska chodzę do klasy Va, lubię zwierzęta, posiadam 

dwie świnki morskie, dwa psy i królika. Lubię też kickboxing  przez najbliższe lata 

będę prowadziła gazetkę szkolą z koleżankami  mam nadzieje że was zaciekawi. 
 

Hej. Nazywam się Sandra Strzelec z klasy Va. Mam psa  o imieniu daisy. Mam 12 

lat interesuje się plastyką i lubię chodzić na spacery z moim psem. Nie lubię wf ani 

innych sportów. 
 

Hej! Nazywam się Lena Karwowska. Mam 12 lat. Chodzę do klasy Va. Interesuje 

się plastyką. Uwielbiam rysować. Nie lubię sportu ani śpiewu. 
 

Cześć. Nazywam się Pola Stawińska. Jestem uczennicą 5 klasy. Chodzę także do 

Szkoły Muzycznej, gdzie uczę się gry na fortepianie. Mam dwa sympatyczne chomiki 

- Tonika oraz Mgiełkę. Gram nie tylko na fortepianie, ale także na  ukulele. Bardzo 

lubię śpiewać. Moją pasją jest rysowanie i malowanie. Również interesuję się 

fotografią oraz aktorstwem.. Moim hobby jest nagrywanie autorskich piosenek, które 

publikuję w serwisie YouTube. Mam nadzieję, że współtworząc gazetkę szkolną, 

dostarczę wam niezapomnianych przeżyć czytelniczych.  
 

Hej . Nazywam się Pola Domeradzka. Chodzę do klasy Va . Mam kotkę brytyjską 

Blue. Bardzo lubię tańczyć, malować i lepić z gliny. 
 
 

Hej, nazywam się Maja Wieczorek. Mam 12 lat, chodzę do klasy Va i jestem 

najstarszą  osobą w mojej klasie. Uczę się rysować i bardzo szybko piszę na 

komputerze, co inni nazywają talentem. Pozdrawiam serdecznie i do zobaczenia w 

następnym wydaniu gazetki szkolnej. 

 WITAMY W REDAKCJI! 
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AKTUALNOŚCI 

Portale społecznościowe - co dają, a co odbierają? 

ZAKOCHANI W KSIĄŻCE 

 W lutym uczniowie klas I-VIII wzięli udział w akcji czytelniczej 
„Randka z książką”. Poniżej prezentujemy zdjęcia. 
 

 Internet to wynalazek XX wieku, który stał się codziennością miliardów osób. Nie 

możemy sobie teraz wyobrazić życia bez niego. Nasze decyzje, opinie, wizerunek i wiele innych 

rzeczy zostało wykreowanych głównie przez media społecznościowe. Podążamy za nieustannie 

zmieniającymi się trendami, spędzając godziny na przeglądaniu wykreowanych wizerunków 

innych, prawdopodobnie odmiennych na żywo jednostek. Nietrudno jest zauważyć, jak ogromny wpływ mają 

media społecznościowe na nas i oraz nasze otoczenie. Czy możemy już stwierdzić, iż stało się to naszym 

uzależnieniem? Czy potrafilibyśmy przeżyć bez przeglądania naszego ulubionego profilu na Instagramie? Czy 

całe to przedsięwzięcie ma całkowicie pozytywny wpływ na społeczeństwo? 
 

Co dają portale społecznościowe? 

 Popularność portali społecznościowych wciąż rośnie z uwagi na wiele zalet i korzyści, jakie przynoszą. 

Największą zaletą jest możliwość nawiązywania relacji międzyludzkich i utrzymywania 

kontaktów. Dzięki mediom społecznościowym wygodnie i za darmo kontaktujemy się,  

z kim chcemy - z rodziną, znajomymi. Poznajemy nowych ludzi z całego świata, znajdujemy 

osoby o podobnych zainteresowaniach i pasjach, wymieniamy się doświadczeniami i 

dyskutujemy. 

Dla osób nieśmiałych, samotnych i tych, które nie radzą sobie z samoakceptacją i często nie są 

akceptowane przez innych, media społecznościowe są wręcz zbawieniem. Pomagają walczyć z samotnością, 

ułatwiają pokonanie nieśmiałości, a to ma pozytywny wpływ na relacje w rzeczywistości. Bardzo często social 

media pomagają ludziom zmagającym się z chorobą. Wymiana doświadczeń, sposobu leczenia czy też sposobu 

radzenia sobie  

w chorobie są wzajemnym wsparciem, dodają otuchy i pozwalają przetrwać ciężkie chwile. 
 

Co odbierają portale społecznościowe? 

 Z pewnością większość z nas posiada konta w różnych aplikacjach internetowych. 

Nie wyobrażamy sobie życia bez nich, ale czy zastanawialiście się kiedyś nad tym, czy 

oprócz zalet takie portale posiadają jakieś wady? Otóż, oprócz dobrych mają również swoje 

ciemne strony, na które chciałybyśmy zwrócić Waszą uwagę. 

Każdy z nas może stać się ofiarą cyberprzemocy. Polega to na oczernianiu czy nękaniu drugiej osoby. Ludzie 

rozpowszechniają plotki, przesyłają przerobione zdjęcia oraz wysyłają obraźliwe wiadomości. Taką sytuację 

należy zgłosić do odpowiednich osób, ponieważ jest to niezgodne z prawem i karalne. 



 Str. 3 

 Kolejną wadą są oszustwa oraz wyłudzenia. Oszuści często podszywają się pod 

innych, udając osobę, którą darzymy zaufaniem, a później wykorzystują finansowo. Niektórzy 

podejmują próby kradzieży danych osobowych, dlatego gdy zdecydujemy się założyć konto  

w Internecie, musimy je odpowiednio zabezpieczyć. 

Konsekwencją korzystania z portali społecznościowych jest uzależnienie. Osoby uzależnione 

nie interesują się niczym innym. Spędzają w cyberświecie wolny czas, zaniedbują rodzinę i obowiązki. Takie 

osoby często są agresywne i nie panują nad emocjami. Żyją w innym świecie i zupełnie inaczej postrzegają 

rzeczywistość. 

Ciekawe fakty o portalach społecznościowych. 

 Witryną z największą ilością odwiedzin niewątpliwie jest Google. Najbardziej znanym produktem firmy 

jest jej wyszukiwarka, jednakże w swojej szerokiej ofercie ma również m.in. pocztę 

elektroniczną oraz Mapy Google. 

 Portalem społecznościowym o największym zasięgu jest Facebook. Liczba 

użytkowników wykazujących codzienną aktywność sięga 1,2 mld.  

 Kto z nas nie zna popularnego YouTube’a? Portal ten jest liderem wśród serwisów 

umożliwiających udostępnianie nagrań wideo. Witryna posiada ponad miliard 

użytkowników, którzy w każdą minutę pobierają ponad 300 godzin nagrań. 

 Kto teraz nie korzysta z TikToka? TikTok podbija serca internautów i celebrytów. W sieci od dawna 

pojawiają się informacje o kolejnych gwiazdach, które założyły swoje konto w aplikacji i wrzucają 

zabawne filmiki.  

Co na to inni? 

„Sądzę, że portale społecznościowe są świetne. Możesz śledzić swoich znajomych, co robią i oglądać ich stare  

i najnowsze zdjęcia. To jest świetne, ponieważ możesz rozmawiać ze swoimi znajomymi ze szkoły, sąsiadami 

bez wychodzenia z domu! Lubię spędzać mój czas wolny na takich stronach." 

Bartek z Gdańska 17 lat. 

„Używam Facebooka. Jest on najpopularniejszym portalem. Jestem na nim, bo jestem, nie szukam nowych 

znajomych, bo mam ich w realu, nie prowadzę poważnych rozmów, bo wolę również je prowadzić podczas 

rozmów w cztery oczy, nie mam pięknie wystylizowanej galerii, żeby ktoś mógł mnie podziwiać, tylko zwykłe 

zdjęcia, aby znajomi mogli mnie rozpoznać. Portale mają swoje plusy, ale również minusy, np. przeznaczanie 

zbyt wiele czasu na korzystanie z nich." 

Mariola z Rudy Śląskiej 27 lat. 

„Uważam, ze strony takie jak Facebook, Twitter itp. są nonsensem. Nie potrzebuję tych stron, aby spotykać się 

ze swoimi i dowiadywać się o nich, mogę to zrobić sama! To zabiera młodym ludziom (i nie tylko) zbyt dużo 

czasu! Oni tylko siedzą w sieci i piszą tylko same i bezsensowne rzeczy." 

Ania z Krakowa 17 lat. 

Podsumowanie 

Portale społecznościowe mają pomagać, natomiast mają również swoje wady. Z jednej strony w Internecie 

ludzie się zmieniają. Z drugiej strony myślę, że nikt w tych czasach nie wytrzyma więcej niż dwie godziny bez 

wejścia na jakikolwiek portal społecznościowy. Możemy stwierdzić również, że w pewnym aspekcie jest to 

uzależnienie. Okazuje się, że nie ma jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, co dają, a co odbierają portale 

społecznościowe, ponieważ każdy  

z nas ma inne zdanie i dla jednych Internet jest dobrym rozwiązaniem, a dla innych nie. 

Zatem pamiętajmy “Nie zatracajmy się w wirtualnej rzeczywistości”. 

 

Z. Białowąs, G. Rychcik, Z. Szynkiewicz,  A. Świderska, M. Uniewicz  
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Co roku, na początku lutego obchodzimy Dzień Bezpiecznego Internetu, którego 

celem jest zwiększenie świadomości na temat bezpieczeństwa w sieci, zwłaszcza 

wśród dzieci i młodzieży. Zagrożenia w świecie cyfrowym są równie niebezpieczne  

jak w świecie analogowym i nie należy ich lekceważyć. Dzieci są szczególnie podatne 

na zagrożenia, dlatego podejmujemy temat bezpieczeństwa w Internecie oraz 

sposobów radzenia sobie z zagrożeniami. 

Jeśli ktoś w celowy sposób próbuje wprowadzić nas w błąd, kłamie, aby podstępnie skłonić do 

zrobienia czegoś, to znaczy, że próbuje nami manipulować. Poniżej przedstawiamy najczęściej stosowane 

metody manipulacji. 

• Obdarowywanie prezentami: doładowaniami w telefonie lub w ulubionej grze, gadżetami elektronicznymi. 

Dlaczego? Każdy z nas lubi być obdarowywany – to bardzo przyjemna sytuacja. Manipulator zawsze szuka 

słabych punktów ofiary i próbuje ustalić, co sprawi, że ta pozostanie z nim w kontakcie.  

• Osaczanie i udawanie przyjaźni: przestępca podkreśla, że rozumie, co przeżywamy, staje zawsze po naszej 

stronie, krytykuje bliskie nam osoby, izoluje nas od innych. Dlaczego? Prawdziwi przyjaciele mają lepsze  

i gorsze dni. Prawdziwa przyjaźń nigdy nie jest idealna. Trzeba uważać na tych, którzy w sieci ciągle 

potakują i mówią same miłe rzeczy. Manipulator będzie przekonywał ofiarę, że tylko on jest jej 

przyjacielem, że tylko on ją rozumie.  

• Naleganie na utrzymywanie ciągłego kontaktu, oczekiwanie stałej dostępności, kontrolowanie codziennego 

życia. Dlaczego? To kolejny ze sposobów na oddzielanie swojej ofiary od innych, bliskich jej osób. W taki 

sposób manipulator/przestępca przywiązuje ofiarę do siebie. 

• Namawianie do ukrywania relacji oraz do chronienia wspólnej tajemnicy, prośby o spotkanie w 

rzeczywistym świecie sam na sam. Dlaczego? Manipulator wie, że nie osiągnąłby swojego celu, jeśli 

ktokolwiek dowiedziałby się o kontaktach z ofiarą. W taki sposób chroni tylko siebie. 

• Szantaż emocjonalny, groźby. Dlaczego? Próby straszenia albo „obrażania się”, udawanie zawiedzionego 

służą wywołaniu w ofierze poczucia winy, wdzięczności oraz zobowiązania (przecież nie powinna 

zachowywać się tak niemiło wobec „najlepszego przyjaciela”, który jej tyle dał).  

• Oczekiwanie różnych dowodów zaangażowania w relację, prośby o zrobienie czegoś, co jest krępujące, np. 

przesłanie intymnego zdjęcia. Dlaczego? Najczęściej właśnie pozyskanie takich materiałów jest głównym 

celem przestępcy. Może też być tak, że chce on zdobyć prywatne informacje/materiały, aby użyć ich do 

szantażu, kiedy jego ofiara chciałaby ujawnić ich relację. Jeśli ktoś, kogo spotkaliście w Internecie, próbuje 

przekroczyć granice, powinniście natychmiast powiedzieć o tym rodzicom, opiekunom lub nauczycielowi. 

 

Zasady korzystania z Internetu: 

• Chroń swoją prywatność – nie podawaj swoich danych osobowych. 

• Nie ufaj osobom poznanym w sieci, o propozycjach spotkania od 

internetowych znajomych informuj rodziców. 

• Informuj rodziców, jeśli coś Cię zaniepokoi lub przestraszy. Możesz też skorzystać z Telefonu Zaufania dla 

Dzieci i Młodzieży – 116 111. 

• Szanuj innych w sieci. Nie obrażaj nikogo, wyrażając swoje zdanie. Nie reaguj agresją na agresję. 

• Z Internetu korzystaj z umiarem. Pamiętaj, że zbyt długie korzystanie z komputera czy smartfona może 

zaszkodzić Twojemu zdrowiu. 

Redakcja  

we współpracy z organizatorami  

Dnia Bezpiecznego Internetu w naszej szkole 

 

BEZPIECZNI W SIECI! 
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KSIĄŻKI NA ZIMOWE WIECZORY 

 

Zimowe wieczory dłużą się i przygnębiają, najlepiej wtedy przeczytać ciekawą książkę. Ostatnio 

odkryłam serię powieści przygodowych Nancy Springer, których 

główną bohaterką jest Enola Holmes. Polecam do przeczytania część 

pierwszą zatytułowaną „Sprawa zaginionego  Markiza”.  

Książka autorstwa Nancy Springer opowiada o przygodach 

nastoletniej Enoli – młodszej siostry najsłynniejszego detektywa 

wszech czasów – Sherlocka Holmesa, którą poznajemy w dniu jej 

czternastych urodzin, gdy znika Eudoria Holmes – matka Enoli. Wbrew 

decyzji braci, Sherlocka i Mycrofta, którzy chcieli zatrzymać siostrę w 

szkole z internatem, dziewczynka wyjeżdża do Londynu, by odszukać 

matkę – porywa się na bardzo odważny  i zuchwały czyn. Od tego 

momentu jej przygody nie pozwolą  nudzić się czytelnikowi. Wrazz 

Enolą będziemy rozwiązywać serię zagadek kryminalnych i starać się 

unikać braci, którzy próbują ją odnaleźć. 

Nancy Springer opisała przygody młodszej siostry Sherlocka Holmesa w Londynie, nieznanej 

dotąd dla nastolatki przestrzeni. Spotyka ona w tym pięknym mieście  młodego markiza, z którym łączy 

siły i nawiązuje piękną przyjaźń. Enola odznacza się wyjątkową odwagą pomagając młodemu 

markizowi przeciwstawić się rodzinie, która chce go ograbić z majątku, ale czy uda jej się odnaleźć 

ukochaną mamę? Na to pytanie musicie sami odpowiedzieć po przeczytaniu tej emocjonującej 

powieści. 

Książka jest bardzo ciekawa oraz niezwykle wciągająca, może nas nauczyć dążenia do celu  

i wytrwałości. Zafascynowani tą historią możecie sięgnąć po dalsze tomy serii „Enola Holmes”,  

a nawet obejrzeć film w reżyserii Harrego Bradbeer’a, w rolach głównych Millie Bobby Brown oraz 

Louis Patridge. Jest to książka godna polecenia wszystkim młodym buntowniczkom, buntownikom oraz 

tym, którzy pragną wielkiej przygody w swoim życiu.  

                                                                          

Opracowała Pola Stawińska, klasa V c 

 

Klub recenzenta 
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SONDA - ZA CO LUBISZ ZIMĘ? 

 Koleżanki i 

koledzy z naszej 

szkoły zgodzili się 

wziąć udział w 

sondzie, której 

głównie  pytanie brzmiało: „Za co lubisz 

zimę’’. Oto kilka odpowiedzi na to pytanie: 

 

Za to, że wtedy można spędzać czas z 

rodziną.  

       Blanka Karol 8b 

Zimę lubię za piękne widoki. 

             Mariusz Skierski 8d 

Za to że można fajnie spędzać czas ze 

znajomymi. 

              Magdalena Fijałkowska 7c 

Lubię kuligi, jazdę na sankach i lepienie 

bałwana. 

                    Natalia Tetkowska 2a 

Lubię zimę za to, że można lepić bałwana, 

jeździć na łyżwach, robić bitwę na śnieżki, robić 

iglo dla zwierząt i jeździć na nartach. 

           Julia Paszkowska 2a 

Lubię zimę za śnieg, za święta i za to, że mam 

wtedy urodziny 

       Patrycja Czerwińska 7b 

ZIMOWE POŁĄCZENIA 

Połącz wyrazy ze sobą tak, by do siebie pasowały i razem coś znaczyły. 

          płatki 

ferie 

białe 

zaspy 

zabawy 

saneczkowy 

zimowe 

śnieżne  

tor 

śniegu 

śnieżkami 

szaleństwo 

Za to, że zimą  są święta i można jeździć na 

kuligi. 

            Marysia Dąbrowna 2a 

Nie lubię zimy, ale jak jest,  lubię jeździć na 

łyżwach. 

         Nikola Wasiłowska 2a 
 

Zimę lubię za to, że jest śnieg i piękny zimowy 

krajobraz. 

      Alicja Bogulas 2c 
 

Lubię zimę za to, że mogę się bawić z siostrą 

na śniegu i lepić z nią bałwana. 

     Barbara Kordulewska 3c 
 

Lubię zimę, ponieważ mogę rzucać się 

śnieżkami i jest wtedy piękny krajobraz. 

       Wiktoria Myślińska 2c 
 

Zimę lubię za zabawy na śniegu. 

       Wiktoria Kuchcińska 7b 

Lubię zimę za śnieg i za to, że można jeździć 

na sankach i nartach. 

        Julia Merchel 5c 

 

Sondę przeprowadziła: 

Weronika Kuczalska 
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NAUCZYCIEL 

                                    TEŻ CZŁO  WIEK ... !  

 Spróbujmy popatrzeć na nauczycieli z innej 
perspektywy. Zza biurka wyglądają czasami dość groźnie,   
a przecież również mają swoje marzenia, pasje i małe 
słabości. Na nasze pytania odpowiedziała pani Mirosława 
Dusza - nauczyciel religii. 

 Najlepsza książka, jaką 
przeczytałam… 

Kubuś Puchatek A.A. Milne, do dzisiaj chętnie do 
niej wracam.  

Lubię też powieści angielskiej pisarki Jane Austen 
– opowiadają o świecie, którego dzisiaj już nie ma. 

 Moja ulubiona pora roku to… 

zdecydowanie wiosna, wtedy przyroda budzi się do życia,  
z utęsknieniem wypatruję pierwszych kwiatów. Tylko wiosną 
można zobaczyć, ile odcieni ma kolor zielony. 

 Szczęście to… 

widzieć radość naszych bliskich, zadowolenie, kiedy komuś się 
pomogło, ale też i te małe radości, kiedy rano słońce świeci  

i świat wydaje się piękny. 

 Moim hobby jest… 

uprawianie roślin w ogrodzie, wyszukiwanie 

nowych gatunków. Wciąż przesadzam, 
dosadzam coś nowego i końca nie widać. 

 Najbardziej szalona rzecz, jaką 
zrobiłam w życiu to… 

że zostałam nauczycielką - w dzieciństwie i wczesnej młodości 
na pytanie kim chcę być w przyszłości, odpowiadałam, że 

kimkolwiek, tylko nie nauczycielką :) 

 Sport, który najczęściej uprawiam, to… 

Pewnie wielu z Was zawiodę, ale to moja pięta Achillesowa, 

nigdy żadnego nie uprawiałam, pozostają tylko spacery. 

 Mój ulubiony kolor to… 

Lubię wiele kolorów, ale ze względu na tę wiosnę, wybiorę 

zielony. 

 Ulubione zwierzę to… 

Urodziłam się i wychowałam na wsi, a więc 

wśród różnych zwierząt. Piękne są konie a bardzo 
tajemnicze i zaskakujące koty. 

 Najlepiej wspominam 

czas, kiedy przychodziły na świat moje dzieci i potem, kiedy 
uczyły się poznawać ten świat. 

 Ulubiony rodzaj muzyki to… 

Każda dobra muzyka. Lubię słuchać muzyki poważnej, ale tzw. 
popularnej też chętnie posłucham – ważne, żeby wykonawcy 

umieli śpiewać i żeby można było zrozumieć, co śpiewają  
a niestety dzisiaj to  rzadkość.  

 W wolnych chwilach… 

 chętnie zaglądam do ogrodu i tam coś robię. Zimą haftuję, 

szydełkuję, dziergam na drutach – takie mało popularne 
dzisiaj zajęcia. 

 Mój ulubiony aktor/aktorka… 

Z polskich aktorów to Irena Kwiatkowska, 
Wiesław Michnikowski, Tadeusz Łomnicki, 
niestety już nie żyją, więc pewnie ich nie 
znacie.  

Z zagranicznych lubię Brada Pitta za rolę w filmie Joe 
Black. 

 Najweselsza chwila z mojego dzieciństwa to… 

wakacje, kiedy przyjeżdżali do nas starsi kuzyni z miasta  
i wtedy wymyślaliśmy różne ciekawe, nie zawsze 

bezpieczne, zabawy. Spanie nocą na sianie było wtedy 
czymś normalnym :) 

 Ktoś, na kim mogę zawsze polegać to… 

moi najbliżsi: mąż, rodzeństwo. 

 Moim autorytetem jest… 

moja Mama – ciszę się, że jest jeszcze wśród nas. 

 Internet według mnie jest…. 

dobrodziejstwem i przekleństwem – jak 
większość wielkich wynalazków – zależy, 

do czego ich używamy. Jest bardzo 
potrzebny, bywa niezastąpiony, jak 

chociażby w czasie zdalnego nauczania. 
Trzeba tylko mądrze z niego korzystać. 

 Najlepiej odpoczywam, gdy… 

siedzę w moim ogrodzie i podziwiam, jak zmienia się 
przyroda w zależności od pory roku. A wczesnym rankiem  
i późnym wieczorem nawet w mieście można usłyszeć 

odgłosy ptaków czy świerszczy. 

 Podczas zimowych dni… 

  koc, gorąca herbata z imbirem i cytryną  

i dobra książka.  Brakuje mi jeszcze tylko 
bujanego fotela - będzie to mój pierwszy 

zakup, gdy przejdę na emeryturę :) 

 Gdyby Pani nie była 
katechetką, to kim Pani chciałaby 
zostać?  

Projektantką ogrodów. 

Wywiad przeprowadziły:  

Weronika Kuczalska, Antonina Karol   
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  Propozycje na mile spędzony czas 

1. Ulepić bałwana. 

2. Wziąć udział w bitwie na śnieżki. 

3. Wypić ciepłe kakao. 

4. Zorganizować kulig. 

5. Poszukać śladów zwierząt. 

6. Zbudować, a później powiesić karmnik dla 
ptaków. 

7. Nakarmić ptaki . 

8. Pójść na łyżwy. 

9. Pojeździć na sankach. 

10. Ulepić igloo. 

11.  Zrobić aniołka na 
śniegu. 

12. Odwiedzić bibliotekę. 

13. Pójść na spacer. 

14. Odwiedzić dziadków. 

15. Pójść na kręgielnie 

16. Zrobić wspólnie 

 Zima to okres, kiedy spędzamy dużo czasu przed komputerem, co odradzamy, ponieważ jest 

wiele rzeczy, które można zrobić na powietrzu i nie tylko. Właśnie dlatego przygotowaliśmy dla was 

listę z pomysłami, co można zrobić w wolnym czasie, gdy jest zima. 

słodycze. 

17. Rozpalić ognisko. 

18. Zrobić śnieżynki z papieru. 

19. Przeczytać książkę. 

20. Nauczyć się jeździć na łyżwach/nartach. 

21. Urządzić wieczór kinowy. 

22. Urządzić wieczór z tańcami i karaoke. 

23. Wybrać się do lasu. 

24. Zrobić teatrzyk cieni. 

25. Zagrać w nową grę planszową. 

26. Zagrać w karty. 

27. Zorganizować koncert (instrumenty 
własnego pomysłu). 

28. Zjeść lody. 

29. Odwiedzić muzeum. 

30. Tulić się bez końca. 

 Antonina Karol 

Wyrazy do wykreślenia: 
 
ŚWIĘTA   

FERIE  

LODOWISKO  

ŚNIEG  

GÓRY  

RENIFER  

KAKAO  

CZAPKA  

SZALIK  

ZIMA  
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 Przepis na pyszną herbatę  

Składniki: herbata owocowa, pomarańcza, 

goździki, miód, sok malinowy i anyż. 

Jak to zrobić:  

Do świeżo zaparzonej herbaty 

dodajemy łyżkę miodu. 

Następnie  pokrojone plasterki 

pomarańczy z goździkami. 

Według uznania można dodać gwiazdkę anyżu lub 

sok malinowy. 

Ciasteczka z Nutelli 

Składniki: 250 g mąki, 250 g Nutelli, jedno jajko. 

ZIMOWE PRZEPISY 

 Zima to okres, który kojarzy nam się z chłodem i długimi wieczorami. Myślimy więc o tym, 

jak można się rozgrzać i miło spędzić czas. Rewelacyjnym pomysłem jest zrobienie czegoś do 

jedzenia i picia. Zachęcamy do skorzystania z naszych przepisów. 

 Wkładamy nutellę do 

miski, dodajemy jajko i 

mieszamy, następnie dodajemy 

stopniowo mąkę i mieszamy, gdy 

mamy zrobioną masę, na tacę kładziemy 

papier do pieczenia i formujemy z masy 

ciastka. Układamy je na blasze (pamiętajcie o 

odstępach) i pieczemy 10 minut w 180 stopni. 

Poproście o pomoc opiekuna lub osobę dorosłą. 

 

Lena Karwowska  

i Pola Domeradzka 

 

 

 
1. SPADA TYLKO  ZIMĄ. 

2. MOŻNA JEŹDZIĆ NA 

NARTACH I NA… 

3. ZJEŻDŻAMY NA NICH  ZIMĄ, 

4. ŻEBY NIE BYŁO NAM ZIMNO 

Z GŁOWĘ, TO ZAKŁADAMY 

MAŁĄ… 

5. NA CZYM JEŹDZIMY NA 

LODOWISKU? 

6. UŻYWA ICH ADAM MAŁYSZ  

I PIOTR ŻYŁA. 

7. PIECZEMY JE W ŚWIĘTA. 

8. PIJEMY TO, ŻEBY ROZGRZAĆ 

BRZUSZEK. 

9. PORA ROKU, W KTÓREJ JEST 

BARDZO ZIMNO. 
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Pola Domeradzka 

Antonina Karol 

Lena Karwowska 

Weronika Kuczalska 

Pola Stawińska 

Sandra Strzelec 

Emilia Tomaszewska 

Maja Wieczorek 

 

Gościnnie: 

Z. Białowąs, G. Rychcik, Z. Szynkiewicz,  

A. Świderska, M. Uniewicz.  

 
 Uczniowie pracują pod 

kierunkiem pań: Izabelli Szpakut, 

Beaty Żabińskiej. 

 Uśmiechnij się! 

Sekretarka mówi do zapracowanego 

biznesmena: 

-Panie prezesie, zima przyszła! 

-Nie mam teraz czasu, powiedz jej, żeby 

przyszła jutro! A najlepiej niech wcześniej zadzwoni, to 

umówisz ją na konkretną godzinę. 

 

Kolega pyta swojego przyjaciela: 

-Jak spędziłeś zimowy urlop? 

-Najpierw dwie minuty zjazdu na nartach, 

potem dwa tygodnie w szpitalu na wyciągu. 

 

Zimą koło jeziora przechodzi harcerz. Mija wędkarza 

łowiącego w przerębli ryby, a po 

chwili słyszy wołanie: 

-Ratunku! Lód pęka! Topię się! 

Harcerz sobie myśli: “Po co 

krzyczysz?! Medal za ratowanie tonących już mam.” 

 

Policjant zatrzymuje samochód i mówi do 

kierowcy: 

- Siódmy raz pana zatrzymuję i siódmy raz 

gubi pan ładunek! 

- A ja siódmy raz panu powtarzam, że jest 

zima, a ten samochód to piaskarka. 

 

- Kto to jest prawdziwy narciarz? 

- Człowiek, którego stać na luksus połamania nóg w bardzo 

znanej miejscowości górskiej, przy 

pomocy bajecznie drogiego sprzętu. 

Maja Wieczorek 

 


